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HIDROKOL SP

Ngjités i papérshkueshém nga uji i pllakave, i béré né bazé té ¢imentos
Pérgjigjet EN 12004-1, klasi C2TES1

Pérdoret pér ngjitje té pllakave geramike sipas parimit “pllaké mbi pllaké”, té pllakave pér dysheme dhe atyre
pér mure (té gurit, granitit, mermerit, pllaka qelgi-geramike pér pishina), t& ekspozuara né ndikime té jashtme,
si dhe né pozita té cilat jané té ekspozuara né lagéshti dhe ujé, te nyjet sanitare, banjo, pishina, tarraca,
shatérvané e ngjashém. Hidrokol SP eshte e pershtatshme per vendosjen e pllakave ne dysheme me sistem
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ngjitshméri e miré;

adezion i shkélqyer;

nuk e depérton uiji;

elastik;

pérgatitje e thjeshté;

aplikim i thjeshte;

kohé e zgjatur e hapur pér ngjitje;

kohé e zgjatur e hapur pér puné ekonomik

Dukje luhur gri

W/M faktor ujé/material 0,22-0,26

Kohé e hapur pér pérpunim
né temperaturé prej 20°C
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Adezion pér nénshtresén pas zhytjes né ujé EN 1348 >1MPa

Deformacion transversal - = 2,5mm and <5,0mm

Fundi i lidhjes - 12h

PERGATITJE E NENSHTRESES
Hidrokol SP vehet né nénshtresé té shéndoshé té betonit, suva ¢gimentoje ose té€ zgjatur. Nénshtresa duhet té
jeté e pastér, pa pluhur dhe e lagur miré me ujé.

VENDOSJE
Hidrokol SP pérgatitet me shtimin e ujit, me ¢'rast masa pérzihet vazhdimisht deri né homogjenizimin e ploté.
Pas pérzierjes, duhet té lihet té rri mé sé shumti 10 minuta, pas sé cilés pérzihet sérish dhe aplikohet.
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Vendosja éshté me glet-vegél t&€ dhémbézuar ose me shpahéll né shtresé prej 4 — 10 mm, né téré sipérfagen
e nénshtresés ku duhet té ngjiten pllakat.

Per aplikim uniform te ngjitesit ne bazament, rekomandohet ge te aplikohet nje shtrese e holle duke perdorur
anen e rrafshet te malles dhe menjehere, aplikoni ngjitesin duke perdorur anen e dhembezuar te malles.
Para instalimit pllakat duhet t& vendosen né ujé dhe Kohé e hapur pér vénie té materialit t& pérzier éshté 30
minuta, né temperaturé prej 20°C. Gjate aplikimit, ne rast se siperfagja fillon te ngurtesohet, eshte e nevojshme
ge te riperzihet me mistri ge te aktivizohen karakteristikat ngjitese te llacit. Nese masa e pergatitur ngurtesohet,
nuk rekomandohet te shtohet uje ne te per te parandaluar uljen e aftesise ngjitese te produktit. Temperatura
e nénshtresés gjaté vendosjes duhet té jeté midis 5°C deri 35°C. Shtresat midis pllakave duhet t& pérpunohet
me pérzierje pér fugim Fugofill, mé herét 24 oré pas vendosjes.

Pér shtresé me trashési prej 1 mm  ~1,1 kg/m?
varésisht nga nénshtresa ~3,3-6,6kg/m?

Mijetet dhe pajisjet pastrohen me ujé menjéheré pas pérdorimit.

Ventil thasé: 25kg

Né ambalazh origjinal, t&€ mbyllur, né hapésira té€ mbyllura né temperaturé prej 5°C deri +35°C. Afati | pérdorimit
12 muaj.
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Rrezik pér jetén: Nevojitet qé t&€ shmanget kontakti i prodhimit me I€kurén, si dhe thithje e drejtpérdrejté té pluhurit. Gjaté

kontaktit me prodhimin, menjéheré duhet t& ménjanohet me sapun dhe ujé. Nése materiali rastésisht vien né kontakt me syté,
menjéheré duhet té€ shpélahet me ujé dhe té kérkohet ndihmé mjekésore. Nése gélltitet, nevojitet s&€ menjéheré té kérkohet ndihmé
mjekésore.

Zjarr: : Prodhimi nuk mund té ndizet.

Pastrimi dhe deponimi: Pastrimi éshté me ujé. Ambalazhi i vjetér i pérdorur duhet t& deponohet sipas dispozitave dhe regullativave lokale
pér até lloj t& mbetjeve. Rekomandojmé gqé ményra e vendosjes dhe sasia e nevojshme té pérshtatet né kushtet e objektit, si dhe me
pérdorim té domosdoshém té pajisjes pérkatése.
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